
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 

FAKULTA EKONOMICKÁ 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Předkládá: 
doc. Ing. Dr. Miroslav Plevný 
děkan Fakulty ekonomické ZČU 
 
Redakce: 
doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D. 
proděkan Fakulty ekonomické ZČU pro projektovou činnost a rozvoj 

 
 
 
 
 
 

Plzeň, 2011 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
Fakulty ekonomické  
Západočeské univerzity v Plzni 
za rok 2010 
 





Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

3 

Obsah 
1  Složení orgánů FEK ZČU ............................................................................................................... 5 

1.1  Děkanát ................................................................................................................................ 5 
1.2   Akademický senát ................................................................................................................ 6 
1.3 Vědecká rada ......................................................................................................................... 7 
1.4 Oborová rada ......................................................................................................................... 8 

2  Katedry a pracoviště FEK ZČU ...................................................................................................... 9 
2.1  Katedry ................................................................................................................................. 9 
2.2  Pracoviště ............................................................................................................................. 9 

3  Zaměstnanci FEK ZČU ................................................................................................................ 10 
3.1  Jmenovací a habilitační řízení ............................................................................................. 10 
3.2  Studium v doktorských studijních programech.................................................................. 11 

4  Studenti FEK ZČU ....................................................................................................................... 12 
4.1  Zájem o studium, počty přihlášek, přihlášených, výsledky a vyhodnocení přijímacího 

řízení .................................................................................................................................. 12 
4.2  Studenti v akreditovaných studijních programech ............................................................ 12 
4.4  Neúspěšní studenti na vysoké škole, opatření vedoucí ke snižování studijní neúspěšnosti

 ........................................................................................................................................... 13 
4.4  Podmínky studia ................................................................................................................. 13 
4.5 Inovace studia na FEK v roce 2010 .................................................................................... 13 
4.6 Reakreditace ...................................................................................................................... 13 
4.5  Ocenění studenti ................................................................................................................ 14 
4.6 Přehled čerpání stipendijního fondu a vyplácených stipendií za rok 2010......................... 16 

5  Vzdělávací činnost na FEK ZČU .................................................................................................. 17 
5.1  Studijní programy a obory prezenčního a kombinovaného studia v členění na bakalářské, 

magisterské a doktorské.................................................................................................... 17 
5.2 Způsob zajištění odborných praxí, pokud jsou součástí studijního programu .................. 17 
5.3  Programy celoživotního vzdělávání uskutečňované v roce 2010 v rámci akreditovaných 

studijních programů .......................................................................................................... 18 
5.4 Rozvoj Centra celoživotního vzdělávání v Chebu .............................................................. 21 
5.5  Uplatnění nových forem výuky .......................................................................................... 22 

6  Výzkumná a publikační činnost ................................................................................................. 23 
6.1 Studentská grantová soutěž ................................................................................................ 23 
6.2 Výzkumné projekty .............................................................................................................. 23 
6.3 Vzdělávací, rozvojové projekty ............................................................................................ 23 
6.4  Další významné projekty jednotlivých pracovišť FEK ZČU v roce 2010 .............................. 23 
6.5  Publikační činnost ............................................................................................................... 25 

7  Vnější vztahy FEK ZČU................................................................................................................ 29 
7.1  Mezinárodní spolupráce ..................................................................................................... 29 
7.2  Zahraniční mobilita studentů ............................................................................................. 31 

8  Partnerství a spolupráce FEK ZČU ............................................................................................. 32 
8.1 Spolupráce odborných kateder s regionem ........................................................................ 32 
8.2 Fakultní sdružení ............................................................................................................... 34 
8.3  Členství akademických pracovníků FEK ZČU v mezinárodních a profesních organizacích a 

sdruženích podle kateder .................................................................................................. 35 
8.4  Středisko projektových aktivit (SPA) v roce 2010 .............................................................. 37 
8.5  Středisko pro výzkum regionálního rozvoje v roce 2010 ................................................... 37 
8.6  Středisko japonských ekonomických studií v roce 2010 .................................................... 38 

9  Tělovýchovná, zájmová a společenská činnost studentů .......................................................... 39 
10  Významné události v životě FEK ZČU ....................................................................................... 40 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

4 

Seznam tabulek 
 
Tabulka 1: Zaměstnanci dle pracovišť a kategorií ......................................................................... 10 
Tabulka 2: Zájem uchazečů o studium (dle kmenových oborů) ................................................... 12 
Tabulka 3: Přehled počtu studentů v akreditovaných studijních programech vysoké školy ........ 12 
Tabulka 4: Přehled počtu absolventů akreditovaných studijních programů vysoké školy  

v období od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2010 ........................................................................ 12 
Tabulka 5: Přehled počtu neúspěšných studentů v akreditovaných studijních programech 

vysoké školy v období od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2010 ................................................... 13 
Tabulka 6: Stipendijní fond FEK v roce 2010 ................................................................................. 16 
Tabulka 7: Počet studentů pobírajících stipendia ......................................................................... 16 
Tabulka 8: Studijní programy a obory FEK ZČU ............................................................................. 17 
Tabulka 9: Počty účastníků v programech CŽV a na dalším vzdělávání na FEK ZČU - 2010 .......... 19 
Tabulka 10: Podrobnější statistiky o programech CŽV - 2010 ...................................................... 19 
Tabulka 11: Univerzita třetího věku – počty účastníků dle studovaných předmětů, oborů  

a semestrů - 2010 ......................................................................................................... 20 
Tabulka 12: Přehled témat přednášek vyučovaných v oboru: Ekonomické aspekty života ......... 21 
Tabulka 13: Projekty studentské grantové soutěže ...................................................................... 23 
Tabulka 14: Výzkumné projekty .................................................................................................... 23 
Tabulka 15: Rozvojové projekty MŠMT, FRVŠ ............................................................................... 23 
Tabulka 16: Prestižní aktivity dle kateder FEK ZČU ....................................................................... 23 
Tabulka 17: Publikační činnost dle kateder ................................................................................... 25 
Tabulka 18: Mobilita studentů – výjezdy ...................................................................................... 31 
Tabulka 19: Mobilita studentů – příjezdy ..................................................................................... 31 
Tabulka 20: Příjmy do rozpočtu FS v roce 2010 ............................................................................ 34 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

5 

 

1  Složení orgánů FEK ZČU  

1.1  Děkanát 

Vedení FEK do 28. 2. 2010: 
 
Děkan:   doc. Ing Milan Hrdý, PhD. 
Proděkani:  Ing. et Ing. Miloš Nový, proděkan pro studijní záležitosti 
   doc. Ing. Jiří Skalický, CSc., proděkan pro výzkum vývoj 
   Ing. Miroslav Pavlák, PhD., proděkan pro vnější vztahy 
   Ing. Jan Tlučhoř, proděkan pro projektovou činnost a rozvoj 
Tajemník:  Ing. Josef Červený, PhD. 
 
 
Vedení FEK od 1. 3. 2010: 
 
Děkan:   doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný 
Proděkani:  doc. Ing. Emil Vacík, PhD., proděkan pro výzkum a vývoj,  

doc. Paedr. Ludvík Eger, CSc., proděkan pro studijní záležitosti (Cheb) 
   Ing. Hana Kunešová, proděkanka pro studijní záležitosti (Plzeň) – od   
                                       1.10.2010   
   doc. Ing. Jiří Vacek, PhD., proděkan pro projektovou činnost a rozvoj 
Tajemnice:  Ing. Venuše Fišerová 
 
Sekretariát:   Ing. Veronika Vosková (pracoviště Plzeň) 

Zuzana Placrová (pracoviště Cheb) 
     
Studijní oddělení – pracoviště Plzeň: 

Kateřina Hráchová (studium bakalářské prezenční) 
Kateřina Štruncová (studium navazující prezenční, kombinované) 
Ing. Barbara Trojanowská (doktorské studium) 

 
Studijní oddělení – pracoviště Cheb: 

Hana Blatná (studium bakalářské kombinované) 
Eva Myslíková (celoživotní vzdělávání CECEV) 
Tomáš Kasík (celoživotní vzdělávání CECEV) 
Romana Kočvarová (celoživotní vzdělávání CECEV) 
Ivana Kurová (studium bakalářské prezenční) 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

6 

1.2   Akademický senát 

 
Předseda: Ing. Hana Kunešová (do 29. 9. 2010)  
                   PhDr. Věra Dvořáková (od 29. 9. 2010) 
Místopředseda: RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D. 
Tajemnice: Ing. Dita Hommerová, Ph.D., MBA (do 8. 2. 2010)  
                     Mgr. Radka Štruncová (od 17. 3. 2010) 
Předseda studentské komory: Bc. Jan Sladovník (do 25. 2. 2010)   
                                                      Bc. Pavla Boháčová (od 14. 9. 2010) 
Místopředsedkyně studentské komory: Bc. Pavla Boháčová (do 14. 9. 2010)  
                                                                       Zuzana Malá (od 14. 9. 2010) 
 
Členové – akademická část: 
Ing. Josef Červený, Ph.D. 
PhDr. Věra Dvořáková (od 1. 3. 2010) 
Doc. PaedDr. Ludvík Eger, CSc. (do 28. 2. 2010) 
Ing. Venuše Fišerová 
Dr. Ing. Jiří Hofman (od 1. 7. 2010) 
Ing. Dita Hommerová, Ph.D., MBA (do 8. 2. 2010) 
Ing. Michaela Horová, PhD.  (od 29. 9. 2010) 
Phdr. Čestmír Jarý (od 1. 3. 2010) 
Ing. Rudolf Kopek (od 1. 3. 2010 do 30. 6. 2010) 
Ing. Hana Kunešová (do 29. 9. 2010)  
Doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný (do 28. 2. 2010) 
Ing. Bohuslav Šimek (od 8. 2. 2010) 
Mgr. Radka Štruncová 
Ing. Jan Tlučhoř (od 1. 3. 2010) 
Doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D. (do 28. 2. 2010) 
Doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D. (do 28. 2. 2010) 
 
Členové – studentská část: 
Bc. Lucie Elhotová 
Bc. Lukáš Lev 
Zuzana Malá (od  8. 4. 2010) 
Nikola Pantovič (do  25. 2. 2010) 
Bc. Jan Sladovník (do 25. 2. 2010)   
Daniel Vajda  (od  8. 4. 2010) 
Ing. Andrea Žejdlová 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

7 

1.3 Vědecká rada  

Do 28.2.2010 

 

doc. Ing. Jiří BECK, CSc. (FEK ZČU)   

doc. Ing. Petr CIMLER, CSc. (FEK ZČU) 

prof. Ing. Eva DUCHÁČKOVÁ, CSc. (KBP VŠE)  

prof. Ing. Lilia DVOŘÁKOVÁ, CSc. (FEK ZČU)  

doc. Ing. Jaromír HORÁK, CSc. (FST ZČU) 

doc. Ing. Milan HRDÝ, Ph.D. (FEK ZČU)  

prof. Ing. Eva KISLINGEROVÁ, CSc. (FPH VŠE 
Praha)   

prof. Ing. Karel KŘIKAČ, DrSc. (FEK ZČU) 

doc. RNDr. Ing. Ladislav LUKÁŠ, CSc. (FEK ZČU)  

prof. Ing. Jan MACEK, CSc. (FEK ZČU) 

prof. Ing. Miloš MACH, CSc. (FEK ZČU) 

doc. Ing. Petr MAREK, CSc. (FFÚ VŠE)   

Ing. Josef  MRKVIČKA (Mark Audit Consulting, 
s.r.o.) 

Ing. Zdeněk MUŽÍK (KHK Plzeňského kraje) 

Ing. et Ing. Miloš NOVÝ (FEK ZČU) 

doc. Dr. Ing. Miroslav PLEVNÝ (FEK ZČU) 

prof. Ing. Petr SEMENIUK, CSc. (FEK ZČU) 

doc. Ing. Josef SIXTA, CSc. (HF TU Liberec) 

doc. Ing. Jiří SKALICKÝ, CSc. (FEK ZČU) 

prof. Ing. Jindřich SOUKUP, CSc. (FPH VŠE) 

doc. Ing. Milan ŠULÁK, CSc. (ŠKODA HOLDING, a. 
s.) 

prof. Ing. Gustav TOMEK, DrSc. (FEL ČVUT) 

doc. Ing. Emil VACÍK, Ph.D. (FEK ZČU) 

prof. (USA) Ing. ek. sp. Rudolf WERNER 

 

Od 1.3.2010 

 

prof. Ing. Miroslav BALDA, DrSc., FEng. (AV ČR)   

doc. Ing. Petr CIMLER, CSc. (FEK ZČU)  

prof. Ing. Lilia DVOŘÁKOVÁ, CSc. (FEK ZČU)  

doc. PaedDr. Ludvík EGER, CSc. (FEK ZČU)  

doc. Ing. Jakub FISCHER, Ph.D. (FIS VŠE Praha)   

prof. Ing. Jiří FOTR, CSc. (FPH VŠE Praha)   

RNDr. Mikuláš GANGUR, Ph.D. (FEK ZČU)  

prof. Ing. Ladislav HÁJEK, CSc. (FIM UHK)   

doc. Ing. Jan HOREJC, Ph.D. (FST ZČU) 

doc. Ing. Milan HRDÝ, Ph.D. (FEK ZČU), členem 
do 1. 11. 2010  

prof. Ing. Ivan JÁČ, CSc. (EK TU Liberec)   

prof. Ing. Eva KISLINGEROVÁ, CSc. (FPH VŠE 
Praha)  

Ing. Miloš KRATOCHVÍL (ŠKODA HOLDING, a.s.) 

prof. Ing. Miloš MACH, CSc. (FEK ZČU) 

prof. Ing. Zdeněk MIKOLÁŠ, CSc. (VŠB-TU 
Ostrava) členem od 24. 11. 2010  

prof. RNDr. Eva MILKOVÁ, Ph.D. (FIM UHK) 

doc. PhDr. Jaroslav MUŽÍK, DrSc. (FF UK) 

Ing. Zdeněk MUŽÍK (KHK Plzeňského kraje) 

doc. Dr. Ing. Miroslav PLEVNÝ (FEK ZČU) 

doc. Ing. Jiří SKALICKÝ, CSc. (FEK ZČU) 

doc. Ing. Milan ŠULÁK, CSc. (ŠKODA 
TRANSPORTATION, a. s.) 

prof. Ing. Milan TURČÁNI, CSc. (FPV UKF, Nitra) 

doc. Ing. Jiří VACEK, Ph.D. (FEK ZČU) 

doc. Ing. Emil VACÍK, Ph.D. (FEK ZČU)



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

8 

1.4 Oborová rada  

Do 28.2.2010 

 

doc. Ing. Jaromír HORÁK, CSc. (FST ZČU) 

doc. Ing. Milan HRDÝ, Ph.D. (FEK ZČU) 

prof. Ing. Eva KISLINGEROVÁ, CSc. (FPH VŠE Praha) 

prof. Ing. Jan MACEK, CSc. (FEK ZČU) 

prof. Ing. Miloš MACH, CSc. (FEK ZČU) 

prof. Ing. Karel KŘIKAČ, DrSc. (FEK ZČU) 

doc. Dr. Ing. Miroslav PLEVNÝ (FEK ZČU) 

prof. Ing. Petr SEMENIUK, CSc. (FEK ZČU) 

doc. Ing. Jiří SKALICKÝ, CSc. (FEK ZČU)  

doc. Ing. Emil VACÍK, Ph.D. (FEK ZČU) 

 

Od 1.3.2010 

 

doc. Ing. Petr CIMLER, CSc. (FEK ZČU) 

prof. Ing. Lilia DVOŘÁKOVÁ, CSc. (FEK ZČU), členkou od 24. 11. 2010 

prof. Ing. Jiří FOTR, CSc. ( FPH VŠE Praha) 

doc. Ing. Jan HOREJC, Ph.D. (FEK ZČU) 

prof. Ing. Eva KISLINGEROVÁ, CSc. (FPH VŠE Praha) 

Ing. Václav LIŠKA, CSc. (Výzkumný a zkušební ústav Plzeň s.r.o.) 

prof. Ing. Jan MACEK, CSc. (FEK ZČU) 

prof. Ing. Miloš MACH, CSc. (FEK ZČU) 

doc. Dr. Ing. Miroslav PLEVNÝ (FEK ZČU) 

doc. Ing. Milan ŠULÁK, CSc. (ŠKODA TRANSPORTATION, a. s.) 

doc. Ing. Emil VACÍK, Ph.D. (FEK ZČU) 

doc. Ing. Miroslav ŽIŽKA, Ph.D. (EK TU Liberec) 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

9 

2  Katedry a pracoviště FEK ZČU 

2.1  Katedry 

Struktura kateder do 31. 8. 2010: 
KEF - Katedra ekonomie a financí  
vedoucí:  Ing. Vlastimil Pavlásek, CSc. 
 
KEU - Katedra ekonomiky podniku a účetnictví  
vedoucí:  Ing. Bohuslav Šimek (do 31. 5. 2010) 

Ing. Mgr. Petra Skálová, PhD. (od 1. 6. 2010 do 31. 8. 2010) 
   
KIP - Katedra managementu, inovací a projektů  
vedoucí:  Doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D.  
 
KJA - Katedra jazyků  
vedoucí:  Mgr. Radka Štruncová  
 
KMO - Katedra marketingu, obchodu a služeb 
vedoucí:  Doc. Ing. Petr Cimler, CSc. 
 
KSO - Katedra statistiky a operačního výzkumu  
vedoucí:  Ing. Mgr. Ludmila Bokrošová (do 31. 3. 2010) 
  RNDr. Mikuláš Gangur, PhD.  (od 1. 4. 2010)     
 
 
Struktura kateder od 1. 9. 2010: 
KEM – Katedra ekonomie a kvantitativních metod 
vedoucí:  RNDr. Mikuláš Gangur, PhD.   
 
KFU – Katedra finanční a účetnictví 
vedoucí:  prof. Ing. Lilia Dvořáková, CSc.   
 
KJA – Katedra jazyků 
vedoucí:  Mgr. Radka Štruncová   
 
KMO – Katedra marketingu, obchodu a služeb 
vedoucí:  doc. Ing. Petr Cimler, CSc. 
 
KPM – Katedra podnikové ekonomiky a managementu 
vedoucí:  doc. Ing. Emil Vacík, PhD. 

2.2  Pracoviště 

CECEV - Centrum celoživotního vzdělávání 
vedoucí:  Ing. Jan Tlučhoř 
 
JES - Středisko japonských ekonomických studií  
vedoucí:  Dr. Ing. Jiří Hofman 
 
SPA – Středisko projektových aktivit 
vedoucí:  doc. Ing. Jiří Vacek, PhD. 
 
SVRR – Středisko pro výzkum regionálního rozvoje 
vedoucí:  RNDr.  Jiří Ježek, Ph.D. 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

10 

3  Zaměstnanci FEK ZČU  
 

Na Fakultě ekonomické ZČU bylo k 31. 12. 2010 zaměstnáno 82 akademických 
pracovníků (při průměrném úvazku 0,83; přepočtený stav představoval 67,76 osob) a 22 dalších 
pracovníků (při průměrném úvazku 0,98; přepočtený stav představoval 21,51 osob). Cíle 
fakultní personální politiky se dařilo naplňovat a pracovní kolektiv byl stabilizován s ohledem na 
stav rozpočtových prostředků roku 2010.  

 
Níže uvedená tabulka podává přehled o stavu zaměstnanců dle kategorií a jejich 

pracoviště (Tab. č. 1). 
 

Tabulka 1: Zaměstnanci dle pracovišť a kategorií  

  Pedagogičtí pracovníci Vedečtí 
pracovníci 

Další 
pracovníci 

Profesoři docenti odborní 
asistenti 

asistenti lektoři 

KEM Fyzické osoby 2 3 15 4 0 0 3 

Přepočtení 1,50 2,00 13,00 3,50 0 0 2,75 

KFU Fyzické osoby 1 0 9 3 0 0 2 

Přepočtení 1,00 0 9,00 3,00 0 0 1,75 

KMO Fyzické osoby 1 2 6 3 0 0 2 

Přepočtení 0,13 1,50 4,00 2,31 0 0 2,38 

JAK Fyzické osoby 0 0 14 0 1 0 0 

Přepočtení 0 0 13,25 0 1,00 0 0 

KPM Fyzické osoby 0 3 11 0 0 0 1 

Přepočtení 0 2,50 7,63 0 0 0,13 1,00 

CECEV Fyzické osoby 0 0 0 0 1 0 3 

Přepočtení 0 0 0 0 0,13 0 3,00 

DFEK Fyzické osoby 0 2 1 0 0 0 11 

Přepočtení 0 1,31 1,00 0 0 0 10,50 

FEK Fyzické osoby 4 10 56 10 2 0 22 

Přepočtení 2,63 7,31 47,88 8,81 1,13 0,13 21,38 

Zdroj: INIS / Magion 
 

3.1  Jmenovací a habilitační řízení  

V roce 2010 nebyla vedena habilitační řízení. 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

11 

3.2  Studium v doktorských studijních programech  

Počty studentů DSP na FEK k 31. 12. 2010: 
 

Rok studia 1. R 2. R 3. R 4. R 5. R 6. R ukončeno celkem 

Forma: 
Kombinovaná 9 5 6 3 8 2 4 37 
Prezenční 2 1 3 - - - 1 7 
Celkem: 11 6 9 3 8 2 5 44 

 
Studium v prezenční formě studia významně přispívá ke kvalifikačnímu růstu mladých 

pracovníků fakulty. 
Problémem zůstává (zvlášte v kombinované formě studia) vysoký počet studentů, kteří 

nedokončí studium ve stanovené době. 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

12 

4  Studenti FEK ZČU  

4.1  Zájem o studium, počty přihlášek, přihlášených, výsledky a vyhodnocení 
přijímacího řízení  

Tabulka 2: Zájem uchazečů o studium (dle kmenových oborů) 

 

Skupiny akreditovaných studijních 
programů 

Počet 

Po
da

ný
ch

 
př

ih
lá

še
k 

1)
 

Př
ih

lá
še

-
ný

ch
 2

) 

Př
ije

tí 3
) 

Př
ija

tý
ch

 
4)

 

Z
ap

sa
ný

ch
 

5)
 

Celkem  23581  15145  15675  8055  6639 
ekonomie  2892  2460  805  1378  990 

Zdroj: INIS 
1)  Počet všech přihlášek, které VŠ obdržela. 
2)  Počet uchazečů o studium, kteří se zúčastnili přijímacího řízení. 
3) Počet všech kladně vyřízených přihlášek. 
4) Počet přijatých uchazečů. Údaj celkem vyjadřuje počet fyzických osob, ve skupinách oborů jsou zahrnuti vícenásobně přijatí. 
5) Počet studentů, kteří se zapsali ke studiu 
Oproti roku 2009 byl zaznamenán vysoký pokles přihlášených uchazečů ve skupině ekonomie (589). Zájem o studium zejména 
v Plzeňské části fakulty je stále velký. Rozdíly existují v zájmu o obory, kde zejména zájem o obory studijního programu Systémové 
inženýrství a informatika je nižší. Problém je také v Chebské části fakulty, kde kromě vlivu menší spádové oblasti a demografického 
poklesu vnímáme i konkurenci poboček řady soukromých VŠ. 

4.2  Studenti v akreditovaných studijních programech 

Tabulka 3: Přehled počtu studentů v akreditovaných studijních programech vysoké školy 

Skupiny akreditovaných 
studijních programů 

Studenti ve studijním programu Celkem 
studentů bak. mag. 

  
mag. 

navazující 
dokt. 

 P K P K P K P K  
 ekonomie 1492 359 382 93 0 0 7 29 2362 
Zdroj: INIS 

Vývoj počtu studentů bude klesat dle demografické křivky a počty studentů na FEK za rok 2009 
a 2010 musíme považovat za historicky maximální. Očekáváme pokles každý rok 2011 – 2016. 
 
4.3 Absolventi VŠ, spolupráce VŠ s jejími absolventy, nezaměstnanost 
absolventů 
Tabulka 4:  Přehled počtu absolventů akreditovaných studijních programů vysoké školy v období od 1. 1. 2010 do 
31. 12. 2010 

Skupiny akreditovaných 
studijních programů 

Absolventi ve studijním programu Celkem 
absolventů bak. mag. 

 
mag. 

navazující dokt. 

 P K P K P K P K  
 ekonomie 283 84 118 30 1 0 1 2 519 
Zdroj: INIS 

Počet absolventů odpovídá dosavadním zkušenostem. Počet absolventů ve studijním programu 
Systémové inženýrství a informatika je malý. Podobně je malý počet absolventů doktorského studia. 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

13 

4.4  Neúspěšní studenti na vysoké škole, opatření vedoucí ke snižování studijní 
neúspěšnosti 

Tabulka 5:  Přehled počtu neúspěšných studentů v akreditovaných studijních programech vysoké školy v období od 
1. 1. 2010 do 31. 12. 2010  

Skupiny akreditovaných 
studijních programů 

Neúspěšní studenti ve studijním programu Celkem 
studentů bak. mag. 

 
mag. 

navazující dokt. 

P K P K P K P K  
 ekonomie 406 92 59 32 0 0 2 8 599 
Zdroj: INIS 

Fakulta se snaží řešit zejména problematiku prvního ročníku bakalářského studia, kde kromě 
matematiky a mikroekonomie a makroekonomie zaznamenáváme problémy i v jazykové 
přípravě. Pro matematiku a vyrovnání vstupní jazykové přípravy byly otevřeny podpůrné kurzy 
pod Centrem celoživotního vzdělávání. 

4.4  Podmínky studia 

Kontrola průběhu studia je prováděna v souladu se Studijním a zkušebním řádem ZČU. 
Základními formami kontroly jsou zápočet, zkouška, souborná postupová zkouška a státní 
závěrečná zkouška. V prvním semestru bakalářského studia musí student v prezenční formě 
studia získat minimálně 20 kreditů (v kombinované formě studia 12 kreditů), v prvním semestru 
navazujícího magisterského studia v prezenční formě studia 20 kreditů (v kombinované formě 
studia 10 kreditů), za první rok studia alespoň 40 kreditů, za každé další po sobě jdoucí 
4 semestry 80 kreditů. 

4.5 Inovace studia na FEK v roce 2010 

V roce 2010 byla dokončena práce na ECTS sylabech předmětů všech oborů studia FEK dle 
zadání ZČU v Plzni. Tím došlo i k dílčím úpravám studijních zaměření oborů dle vyvíjejících se 
požadavků akreditační komise. 
Inovace studia probíhala zejména s podporou projektu SYPROM - Inovace navazujícího 
studijního programu s důrazem na procesní a projektové řízení, který realizuje katedra KPM a 
spolupracující vyučující z dalších kateder FEK. 
Určitým předělovým bodem bylo nasazení e-learningu poprvé pro celý první ročník studia 
v předmětu KMO/SPZE. Zároveň i díky podpoře projektu FRVŠ a města Cheb bylo vytvořeno 
další technické zázemí pro nasazení e-learningu skutečně pro velké studijní skupiny. E-learning 
je již využíván pro podporu v řadě dalších předmětů a velmi kladně hodnocen zejména studenty 
kombinované formy studia. Pro tuto formu studia bylo rozšířeno využívání Courseware 
v koordinaci s CECEV. 

4.6 Reakreditace 

Fakulta v roce 2010 reakreditovala bakalářský studijní obor Podniková ekonomika a 
management pro prezenční i kombinovanou formu studia. 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

14 

4.5  Ocenění studenti  

Každoročně jsou na FEK ZČU vyhodnocovány nejúspěšnější bakalářské a diplomové práce, 
za které je studentům poskytována finanční odměna. 
V roce 2010 byli oceněni tito studenti:  

 
KFU - Oceněné DP : 
Jan ANDRÉE  Japonská ekonomická situace a možnosti pro české podniky 
Petra BITENGLOVÁ Hodnocení efektivnosti investičního záměru ve vybraném podniku 
Jana KLIKOVÁ Účtování ve zvoleném systému se zaměřením na oblast pohledávek  
Veronika KOTTOVÁ Zhodnocení personálních činností podniku a návrh na jejich zlepšení 
Markéta MACÁNOVÁ Analýza účetní uzávěrky podniku 
Kateřina PECHOVÁ Možnosti finanční analýzy  
Iveta ŠAFAŘÍKOVÁ Leasing z pohledu účetního a daňového 
Petra ŠEDIVCOVÁ Analýza účetní uzávěrky podniku a závěrky podniku 
Michaela ŠPERLOVÁ Leasing z pohledu účetního a daňového 
Pavla ZÁRUBOVÁ Controlling a jeho úloha ve vybraném podniku 
Oceněné BP : 
Karolina BUDAIOVÁ   Zhodnocení ekonomické situace firmy MEA MESINGER, s. r.o. a 

stanovení návrhu na její zlepšení   
Ladislav HELLMAYER Nákup a prodej ve firmě Unitool Europe s.r.o. 
Jakub HONZÍK Podpora rozvoje MSP v ČR 
Petra JANDOVÁ Analýza finančního leasingu z pohledu účetního a daňového 
Alžběta JÍLKOVÁ Analýza životního cyklu výrobního podniku 
Marcela LAFATOVÁ Personální politika podniku Ikon, s. r. o. 
Jan MACH Vzdělávání pracovníků v oblasti finanční poradenství 
Denis MILFAIT Efektivní nákup v Plzeňském Prazdroji, a. s.  
Lenka NOVÁKOVÁ Zhodnocení problematiky realitního trhu  
Věra OBDRŽÁLKOVÁ Realizace aktivní politiky zaměstnanosti v okrese Domažlice 
Aleš ROLNÍK Nástin možných trendů v oblasti osobního pojištění s ohledem na 

globální krizi  
Jana SOUKUPOVÁ Čerpání prostředků z fondů EU – konkrétní inovační projekt v rámci 

operačního programu podnikání a inovace 
Barbora ŠPAČKOVÁ Přezkoumávání nepravomocných rozhodnutí ve správním řízení 
Michael ŠTILIP Problematika vzniku malého podniku 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

15 

KMO – oceněné bakalářské práce 
Bohuslav BENÝŠEK  Návrh zlepšení marketingového mixu konkrétní firmy 
Lukáš JANDAČ        Marketingový plán AFS Mezikulturní organizace, o.s. 

Jana ZÁLEŠÁKOVÁ      Analýza výskytu Produkt Placementu v českých a zahraničních filmech 

 
KEM - Oceněné BP: 
Jiří  PEŠÍK Simulační hra pro podporu výuky základů finanční gramotnosti pro 

střední školy 
 
KPM - Oceněné DP : 
Vendula Lohrová Analýza výkonnosti strategického plánu 
  
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

16 

4.6 Přehled čerpání stipendijního fondu a vyplácených stipendií za rok 2010 

Nadaní studenti získali v souladu se Stipendijním řádem ZČU v Plzni a dle platných 
vyhlášek děkana FEK ZČU v Plzni za dosažené výsledky v akademickém roce 2008/2009 a 
2009/2010 prospěchová stipendia za dosažené studijní výsledky, dále mimořádná stipendia za 
vynikající výsledky při ukončení studia a za reprezentaci fakulty, popř. za další aktivity ve 
prospěch FEK ZČU v Plzni. 

V níže uvedených tabulkách je zobrazen přehled tvorby a čerpání stipendijního fondu a 
čerpání stipendií v roce 2010 dle jednotlivých kategorií. 
Tabulka 6: Stipendijní fond FEK v roce 2010  

Stav k 1. 1. 2010 Přírůstky 2010 Úbytky 2010 Stav k 31. 12. 2010 
1 615 435 2 287 119 347 400 3 555 154 

Zdroj: Magion 2010 

 

Tabulka 7: Počet studentů pobírajících stipendia (dle zákona č. 111/1998 o vysokých školách) 

Druh stipendia Počet 
studentů 

Celkový počet studentů pobírajících stipendia  176 
 prospěchové - za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a) 64 
 doktorandské - studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 

písm. c)   8 

 na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a)  12 
 mimořádné – dle § 91 odst. 2 písm. b) až d) a § 91 odst. 4 písm. b) – z toho 94 

- projektová a pomocná vědecká činnost 44 
- sportovní a umělecké aktivity 9 
- organizační a jiné práce pro FEK 41 

  



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

17 

5  Vzdělávací činnost na FEK ZČU  
 

5.1  Studijní programy a obory prezenčního a kombinovaného studia v členění 
na bakalářské, magisterské a doktorské 

Akreditované studijní programy Fakulty ekonomické ZČU jsou realizovány v kreditním 
systému. Počet kreditů vyjadřuje míru studentovy zátěže pro absolvování předmětu, je odvozen 
od počtu hodin kontaktní výuky, zároveň zohledňuje náročnost studentovy samostatné 
přípravy. Sdružováním předmětů do ucelených celků se FEK snaží o prohloubení studentovy 
specializace a zároveň o vytvoření podmínek pro volbu podle schopností a zájmu. 

Tabulka 8: Studijní programy a obory FEK ZČU 

STUDPROG /  Název studijního programu   Kód KKOV / Název studijního oboru  

B6202 / Hospodářská politika a správa  6202R054 / Veřejná ekonomika 

B6208 / Ekonomika a management   6208R086 / Podniková ekonomika a management 

6208R044 / Management obchodních činností 

B6209 / Systémové inženýrství a informatika   6209R015 / Informační management 

 6209R033/ Systémy projektového řízení 

M6208 / Ekonomika a management   6208T086 / Podniková ekonomika a management 

N6208 / Ekonomika a management   6208T086 / Podniková ekonomika a management  

N6209 / Systémové inženýrství a informatika   6209T015 / Informační management 

P6208 / Ekonomika a management 6208V086 / Podniková ekonomika a management 

Zdroj: INIS  

5.2 Způsob zajištění odborných praxí, pokud jsou součástí studijního programu 

KEM 

Odborné praxe si studenti sjednávají individuálně. Posouzení kvality praxe je pak v kompetenci 
vedoucího diplomové, eventuelně bakalářské práce. 

KFU 

Odborné praxe, které jsou součástí studijního plánu, si zajišťují studenti sami, většinou ve 
spolupráci s organizacemi, ve kterých zpracovávají bakalářské nebo diplomové práce. Katedra 
v současné době nemá se žádnou organizací smluvní vztah na zajišťování odborné praxe. 

KPM 

Odborné praxe v navazujícím studiu studijního oboru Podniková ekonomika a management, 
specializace management vycházejí ze zadání kvalifikačních prací. Studenti si při volbě tématu 
diplomové práce zajišťují podnik či organizaci, ve které budou zadání diplomové práce 
aplikovat. V procesu zadávání prací je kladen důraz na komunikaci v podniku, zabezpečení 
relevantních údajů a informací nezbytných pro zpracování zadaného tématu. Velká pozornost je 
věnována podmínkám zveřejnitelnosti informací poskytnutých firmou, tedy ochrana údajů o 
firmě před případným zneužitím. Samotná odborná praxe je zaměřena na důkladné poznání 
interního prostředí firmy a i prostředí, které firmu obklopuje a ve kterém působí. Skrze firmou 
přiděleného konzultanta se diplomant ujímá zpracování kapitol diplomové práce stanovených v 
zadání práce. Vedoucí práce, který průběžně konzultuje metodické postupy řešení problému, 
může být v případě potřeby s konkrétním konzultantem v kontaktu. V případě problémů při 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

18 

hodnocení kvality diplomové práce předané k odbornému posouzení vedoucím práce a 
oponentem si katedra může vyžádat i stanovisko konzultanta v podniku. Kvalita odborných 
praxí souvisí tedy úzce (a je tedy nepřímo hodnotitelná) s kvalitou diplomových prací. 

KMO 

Kvalita odborných praxí je zajištěna na KMO dle akreditovaných podmínek (sylabu) zpracováním 
zprávy z praxe studentem a projednáním této zprávy s garantem předmětu (v chebské části 
KMO ing.Michalák, v plzeňské části KMO ing.Česal). 

5.3  Programy celoživotního vzdělávání uskutečňované v roce 2010 v rámci 
akreditovaných studijních programů   

Celoživotní vzdělávání na FEK ZČU organizuje Centrum celoživotního vzdělávání Fakulty 
ekonomické ZČU (CECEV) v Chebu. 
 
1. Přehled programů celoživotního vzdělávání 
 Ucelené bloky předmětů jednotlivých studijních programů a oborů 

 blok předmětů 1. ročníku bakalářského studia studijního oboru Podniková ekonomika 
a management, zaměření Podnikání a management – studium v Chebu 

 blok předmětů 1. ročníku bakalářského studia studijního oboru Podniková ekonomika 
a management, zaměření Finance a účetnictví – studium v Plzni 

 blok předmětů 1. ročníku bakalářského studia studijního oboru Hospodářská politika 
a správa, oboru Veřejná ekonomika – studium v Chebu (pouze pro dostudování) 

 blok předmětů 1. ročníku navazujícího magisterského studia studijního oboru 
Podniková ekonomika a management – studium v Plzni 

 Certifikátové studium 
 blok modulů certifikátového  programu Ekonomické aktivity Evropské unie 

 Studium jednotlivých předmětů 
 individuální studium jednotlivých předmětů v rámci CŽV podle zájmu a potřeb 

veřejnosti i studujících Západočeské univerzity 
 Kurzy dalšího vzdělávání 

 Matematická cvičení I. a II. (prezenční studium v  Chebu a v Plzni) 
 Jazykové kurzy (anglický, německý jazyk, prezenční studium v Chebu a v Plzni) 

 Univerzita třetího věku – studium v Chebu a v Aši 
Studium univerzity třetího věku v Chebu probíhá s podporou Ústavu dalšího vzdělávání 
Západočeské univerzity v Plzni, Města Chebu a Města Aše. Nabízeny jsou předměty 
v rámci dvou akreditovaných oborů: 
 Manažerská teorie a praxe, 
 Ekonomika cestovního ruchu. 

 
2. Personální obsazení Centra celoživotního vzdělávání Fakulty ekonomické 
 
vedoucí: Ing. Jan Tlučhoř (od 07/2010), doc. PaedDr. Ludvík Eger, CSc. (03-06/2010), Dr. Ing. Jiří 
Hofman (do 02/2010) 

zástupkyně vedoucího: Ing. Hana Kunešová (od 07/2010) 

studijní referenti CŽV, Univerzity třetího věku a kurzů dalšího vzdělávání: Tomáš Kasík, Romana 
Kočvarová, Eva Myslíková 

 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

19 

3. Počty účastníků celoživotního vzdělávání v roce 2010 

Tabulka 9: Počty účastníků v programech CŽV a na dalším vzdělávání na FEK ZČU - 2010 

Program CŽV – ucelené bloky k 30. 4. 2010 k 31. 10. 2010  průměr 
Podnikání a management – Cheb 255 150 203 
Finance a účetnictví – Plzeň 272 196 234 
Veřejná ekonomika – Cheb 154 65 110 
Podnik.ekonomika a management – Plzeň 97 95 96 
Celkem ucelené bloky předmětů 778 506 642 
    

Program CŽV – U3V, další vzdělávání letní sem. zimní sem. součet 
Certifikátové studium Ekonomické aktivity EU 17 12 29 
Studium jednotlivých předmětů 11 8 19 
Matematická cvičení I. a II. 69 72 141 
Jazykové kurzy (angličtina, němčina) 0 285 285 
Univerzita třetího věku  210 283 493 
Celkem U3V, další vzdělávání 307 667 967 

Tabulka 10: Podrobnější statistiky o programech CŽV - 2010 

Blok předmětů 1. ročníku bakalářského studia studijního oboru Podniková ekonomika a 
management, zaměření Podnikání a management – studium v Chebu 

Počet únor září celkem 
Počet přijatých účastníků 14 58 72 
Počet absolventů bloku 13 18 21 

Blok předmětů 1. ročníku bakalářského studia studijního oboru Podniková ekonomika a 
management, zaměření Finance a účetnictví – studium v Plzni 

Počet únor září celkem 
Počet přijatých účastníků 36 67 103 
Počet absolventů bloku 4 35 39 

Blok předmětů 1. ročníku bakalářského studia studijního oboru Hospodářská politika a 
správa, oboru Veřejná ekonomika – studium v Chebu 

Počet únor září celkem 
Počet přijatých účastníků 19 0 19 
Počet absolventů bloku 8 11 19 

Blok předmětů 1. ročníku navazujícího magisterského studia studijního oboru Podniková 
ekonomika a management – studium v Plzni 

Počet únor září celkem 
Počet přijatých účastníků 0 45 45 
Počet absolventů bloku 8 7 15 

Certifikátové studium Ekonomické aktivity EU 
Počet únor září celkem 
Počet přijatých účastníků 5 0 5 
Počet absolventů certifikátu 4 6 10 

 
4. Náplň činnosti CECEV 

CECEV poskytuje celoživotního vzdělávání ve studijních programech oborů a předmětů, jimž se 
na fakultě vyučuje. Ve všech formách celoživotního vzdělávání musejí jeho účastnici, případně 
jejich zaměstnavatelé, za studium platit. Celoživotní vzdělávání se organizuje jak 
v kombinovaných, tak i prezenčních formách. Rozhodující část činnosti CECEV tvoří organizování 
a zabezpečování studijních programů ucelených bloků předmětů a servis studentům 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

20 

kombinované formy studia. Kromě toho zajišťuje fungování Univerzity třetího věku v Chebu a 
v Aši, vzdělávací (jazykové, matematické a další) kurzy pro studenty i pro veřejnost, další 
vzdělávání v podnicích a účastní se vzdělávacích projektů. Při své činnosti spolupracuje 
s partnery v regionu, např. Městem Cheb, Městem Aš , Okresní hospodářskou komorou Cheb, 
vzdělávacími zařízeními. Pro svoji činnost využívá především výukových prostor v Chebu a 
v Plzni. 

Pro kombinovanou formu řádného studia FEK ZČU zajišťuje Centrum celoživotního vzdělávání 
organizaci studia a administrativu. 
 
5. Univerzita třetího věku 

Univerzitu třetího věku na FEK ZČU organizuje Centrum celoživotního vzdělávání v  Chebu. 
Při její realizaci spolupracuje a je finančně podporováno Městem Cheb a Městem Aš, a zároveň 
prostřednictvím Ústavu celoživotního vzdělávání ZČU i Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy v rámci rozvojového a transformačního projektu.  

Univerzity třetího věku se mohou zúčastnit zájemci z řad široké veřejnosti v podstatě bez 
omezení. Každý z nabízených předmětů je dle příslušných předpisů vyučován v jednom 
semestru v rozsahu 16 vyučovacích hodin (8 dvouhodinových rozvrhových akcí) a je zakončen 
kontrolní prací (např. test, esej, referát). Jednotliví předměty Univerzity třetího věku jsou 
zařazeny do studijních oborů. Po splnění předepsaného počtu šesti předmětů v rámci jednoho 
studijního oboru může být účastník Univerzity třetího věku „promován“. Je dobrým zvykem, že 
slavnostní zakončení studia pro účastníky Univerzity třetího věku probíhá společně 
s promocemi řádných studentů Fakulty ekonomické. 

Tabulka 11: Univerzita třetího věku – počty účastníků dle studovaných předmětů, oborů a semestrů - 2010 

Studijní obor Studované předměty Počet účastníků 

Manažerská teorie a 
praxe 

Základy informatiky 24 
Základy informačních systémů 59 
Územní plánování a urbanismus – Stavební 
vývoj Chebu v 19. a 20. století 

29 

Územní plánování a urbanismus – Stavební 
slohy na příkladu Chebu 

20 

Marketing v knižní kultuře 35 
Čínské reálie 1 - Taiwan 30 
Čínské reálie 1 – EXPO 2010 Šanghaj 52 
Kulturní dědictví evropské civilizace 17 
Úvod do studia práva pro neprávníky 66 
Celkem 332 

Ekonomika ČR 

Francouzština v cestovním ruchu 45 
Angličtina v cestovním ruchu  57 
Ruština v cestovním ruchu 22 
Zdraví a životní styl 12 
Marketing kulturních zařízení 25 
Celkem 161 

Celkem (oba obory)  493 
Statistiky podle semestru 

Počet Zimní semestr Letní semestr Celkem 
Počet předmětů 10 9 19 
Počet účastníků 283 210 493 
„promovalo“  18 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

21 

Katedra financí a účetnictví zajišťuje výuku v rámci Univerzity třetího věku s místem výuky 
v Plzni. V roce 2010 probíhala výuka samostatného předmětu: Ekonomika zdravého životního 
stylu, v oboru: Ekonomické aspekty života, jehož garantem je ing. Jana Hinke, Ph.D.  Předměty 
vyučované v rámci Univerzity třetího věku obsahují 8 přednášek s celkovou časovou dotací 16 
hodin. Po ukončení výuky studenti zpracovávají samostatně esej za účelem prověření získaných 
znalostí. V r. 2010 výuku absolvovalo 117 studentů. 

Tabulka 12: Přehled témat přednášek vyučovaných v oboru: Ekonomické aspekty života 

Téma přednášky Vyučující 
Marketing – ovlivňování zákazníka, 
psychologie prodeje, resp. jak nenaletět 
obchodníkům 

Ing. Mgr. Petra SKÁLOVÁ, Ph.D. 

Životní úroveň občanů ČR, hodnocení délky 
a kvality života statistickými údaji 

Ing. Mgr. Petra SKÁLOVÁ Ph.D. 

Zdravotnictví ČR – popis systému, 
financování, práva a povinnosti zdravotníků, 
ZP, pojištěnců 

Ing. Jana HINKE, Ph.D. 

Zdraví a hygiena – hygienické požadavky, 
vliv životního prostředí na organismus  

Ing. Mgr. Petra SKÁLOVÁ Ph.D. 

Cestovní ruch – nabídka, poptávka, práva a 
povinnosti cestovních kanceláří a jejich 
klientů 

Ing. Jitka ZBORKOVÁ 

Cestovní ruch – hotelnictví, lázeňství – 
možnosti lázeňské péče v ČR 

Ing. Lenka ZAHRADNÍČKOVÁ 

Cestovní ruch – přírodní a kulturní 
zajímavosti plzeňského kraje 

Ing. Jitka ZBORKOVÁ 

Ekonomika zdravého životního stylu – 
sestavení zdravého jídelníčku a jeho cena, 
možnost zařazení vitamínů a doplňků ve 
výživě 

Vladimíra JOHÁNKOVÁ 

5.4 Rozvoj Centra celoživotního vzdělávání v Chebu 

V roce 2010 poskytlo město Cheb příspěvek na zajištění a rozvoj Univerzity třetího věku ve výši 
150 tis. Kč, a zároveň příspěvek na obnovení počítačové učebny ve výši 400 tis. Kč. 
Z poskytnutých finančních prostředků byla nově vybavena počítačová učebna (U3), zároveň se 
zvýšila její kapacita z 20 na 30 míst. Z příspěvku ve výši 150 tis. Kč byl zakoupen počítačový 
server podporující fungování počítačové učebny a e-learningový systém používaný pro výuku 
předmětů všech forem studia, včetně Univerzity třetího věku. Rozšířená kapacita počítačové 
učebny umožnila zvětšení počtu studentů, kteří v rámci Univerzity třetího věku absolvují 
předměty zaměřené na rozvoj počítačových dovedností. 

Centrum celoživotního vzdělávání dále získalo dotaci ve výši 50 tis. Kč na rozvoj činnosti 
Univerzity třetího věku z prostředků rozvojového projektu financovaného MŠMT. Tato částka 
byla využita především na nákup literatury pro účastníky Univerzity třetího věku, a také bylo 
zakoupenu ozvučení do čtyř učeben, ve kterých jsou vyučovány předměty Univerzity třetího 
věku. Díky ozvučení lépe vyhovíme potřebám této cílové skupiny. 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

22 

5.5  Uplatnění nových forem výuky  

Po technické stránce je v oblasti podpory vzdělávacího procesu Fakulta ekonomická ZČU 
vybavena nadstandardně, a to i ve srovnání s obvyklým stavem na VŠ v EU. Do výuky je stále 
více zařazován e-learning a také moderní prezentační technika (elektronická tabule, 
dataprojektory, telekonferenční zařízení aj.). Všechna pracoviště a učebny FEK ZČU (Plzeň i 
Cheb) jsou vybavena bezdrátovým připojením k internetu – Wi-Fi. 
 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

23 

6  Výzkumná a publikační činnost  

6.1 Studentská grantová soutěž 

Tabulka 13: Projekty studentské grantové soutěže 

 

katedra řešitel / téma tis. Kč 
KPM doc. Skalický / SGS-2010-029 Vývoj řídících procesů organizace s cílem 

zvýšení jejich výkonnosti  
96 

6.2 Výzkumné projekty  

Tabulka 14: Výzkumné projekty 

Katedra řešitel / téma tis. Kč 
KPM doc. Vacek / OK 474 Regionální kontaktní organizace   
KEM doc. Lukáš/ LC06075 Centrum základního výzkumu dynamické 

ekonomie a ekonometrie 
636 

KEM doc. Lukáš/ GAČR 402/09/1536 Výpočtová ekonomie 194 
KMO/SVRR Dr. Ježek / WD 19-07-1 Konkurenceschopnost malých měst v ČR 1 797 

6.3 Vzdělávací, rozvojové projekty  

  Tabulka 15: Rozvojové projekty MŠMT, FRVŠ 

Katedra řešitel / téma tis. Kč 
KPM doc. Vacek / Leonardo da Vinci – InnoSkills, FASTER  
KPM doc. Vacík / CZ.1.07/2.2.00/15.0379 SYPROM – Inovace navazujícího studijního 

programu s důrazem na procesní a projektové řízení 
1 600 

KPM doc. Vacík / 088 Společný semestrální kurz českých a německých studentů 300 
KPM Dr. Dvořáková / C44 Vzdělávání pracovníků v MÚSS města Plzně – podpora CŽV 

vysokými školami města Plzně LF UK a ZČU 
70 

KMO Dr. Hommerová / 100011693 Česko – saská vysokoškolská iniciativa  
DFEK/KFU
/KJA Dr. Červený / 2010984/2010 Učebna pro multimediální přenosy a výuku 

1 746 

6.4  Další významné projekty jednotlivých pracovišť FEK ZČU v roce 2010  

Tabulka 16: Prestižní aktivity dle kateder FEK ZČU 

Název aktivity KMO KFU KEM KPM    

Počet mezinárodních konferencí a seminářů* 3 6 8     

Počet ostatních odborných konferencí a seminářů* 1 3 1     

Počet ostatních akcí** 6 0 1     

Členství pracovníků v redakčních radách 2 1 1     

Členství pracovníků ve vědeckých radách 2 2 3     

Členství pracovníků v grémiích a komisích 3 3 1     

Členství pracovníků v radách programů a v grantových komisích 0 0 0     

Členství pracovníků v programových výborech konferencí 0 1 1     

Členství pracovníků v národních a mezinárodních společnostech 4 1 5     
      

* Jedná se o počty navštívených konferencí 
** Jedná se o pořádané konference, uspořádané workshopy a podobné aktivity. 

Zdroj: Katedry FEK ZČU 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

24 

KFU 
Vedoucí katedry prof. Ing. Lilia Dvořáková, CSc., víceprezident Svazu účetních ČR, se účastnila 
jako delegát ČR světového kongresu účetních v Kuala Lumpur, Malajsie.  

V rámci projektu GAČR 402/09/0395 „Specifika financování sociálního podniku a měření sociální 
a veřejné přidané hodnoty“ probíhala odborná spolupráce s Univerzitou Jana Evangelisty 
Purkyně v Ústí nad Labem. Vedoucí katedry prof. Ing. Lilia Dvořáková, CSc. se účastnila 
mezinárodní konference pořádané v rámci tohoto řešeného projektu. 

Členové katedry se zapojili do řešení projektu SYPROM - Inovace navazujícího studijního 
programu s důrazem na procesní a projektové řízení  CZ.1.07/2.2.00/15.0379 jako členové 
projektového týmu. 

Katedra financí a účetnictví navázala v roce 2010 dlouhodobou spolupráci s významným 
vydavatelstvím GRADA Publishing, a.s. disponující vědeckou redakcí, v rámci které došlo 
k publikování dvou odborných knih se zaměřením na finanční účetnictví podnikatelů. 

Ing. Jana Hinke, Ph.D. se v roce 2010 stala členem redakční rady recenzovaného vědeckého 
časopisu – Višegrád, vydávaného Vysokou školou v Sládkovičove ve spolupráci s Národným 
centrom európskych a globálnych štúdií SR pri Ekonomickej univerzite v Bratislave.  
 
KMO 

Účast KMO na společných projektech s jinými pracovišti: 

„Česko-saská vysokoškolská iniciativa (ČSVI)“ – Projekt je realizován od 1.6.2009 a 
potrvá po dobu 3 let. Jedná se o projekt v rámci programu podpory Cíl 3 - Podpora přeshraniční 
spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 2007-2013. Řešiteli projektu 
jsou na saské straně Technická univerzita Chemnitz a na české straně Západočeská univerzita 
v Plzni a Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem. Za cíl si klade zejména posílit 
přeshraniční spolupráci vědeckých pracovníků, podpořit spolupráci praxe a vysokých škol, 
rozšířit zahraniční mobility studentů, vytvořit mezinárodní síť univerzitních knihoven, 
podporovat publikační činnost a další. Řešiteli za ZČU jsou pracovníci KMO doc.Ing.P.Cimler,CSc. 
– vedoucí KMO, ing.D.Hommerová, Ph.D., MBA a Mgr.L.Sedláková. Významnou akcí pořádanou 
v roce 2010 byla letní jazyková škola pro německé studenty na Fakultě ekonomické v Chebu. 

Zapojení do projektu SCICOM - Rozvoj kompetencí pro komunikaci vědy, reg. č.  
CZ.1.07/2.3.00/09.0151 ing. Hommerová jako odborný poradce (září 2010).  

 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

25 

6.5  Publikační činnost  

Tabulka 17: Publikační činnost dle kateder  

Popis publikační aktivity KPM KFU KMO KEM     

Odborná knižní publikace - zahraniční 0 0 0 0     

Publikace v recenzovaném odborném časopise - zahraniční 0 0 0 0     

Ostatní odborné publikace (sborníky, nerecenzované časopisy) – 
zahraniční 

1 1 0 0     

Odborná knižní publikace 2 5 3 1     

Kapitoly v knize 2 1 0 0     

Publikace v recenzovaném odborném časopise 2 0 1 1     

Odborné publikace (sborníky, nerecenzované časopisy) 12 9 4 8     

Vysokoškolská skripta 1 0 0 0     

Ostatní odborné a referativní publikace (např. Aula, Profit, HN) 0 3 0 0     

Odborná knižní publikace - Slovensko 0 0 0 0     

Publikace v recenzovaném odborném časopise - Slovensko 1 1 1 1     

Ostatní odborné publikace (sborníky, nerecenzované časopisy) - Slovensko 3 3 0 0     

Zdroj: Katedry FEK ZČU, OBD 

 
KPM 
 
• Eger, Ludvík; Egerová, Dana; Petrtyl, Jan; Tlučhoř, Jan: Komunikace vzdělávacích organizací s 

veřejností na internetu 
• Egerová, Dana. Personal learning environment (PLE) jako alternativní přístup ve vzdělávání 

dospělých. Technológia vzdelávania,  
• Egerová, Dana. Predikce využití e-learningu jako možného nástroje rozvoje lidských zdrojů v malých 

a středních podnicích. Media4u Magazine 
• Egerová, Dana; Mužík, Jaroslav. Aplikace metody Delphi při expertním stanovení faktorů 

ovlivňujících efektivnost e-learningu ve vzdělávání pracovníků v malých a středních podnicích. E+M. 
Ekonomie a Management  

• HOFMAN, Jiří a  LUKÁŠ, Ladislav. Application of entropy for supplier-customer system complexity 
analysis - case studies. Mathematical Methods in Economics 2010 

• Holečková, Yvona. MBTI - nástroj pro podporu emoční inteligence projektových managerů. In 
Projektový management 2010. Brno: Společnost pro projektové řízení,  

• Horová, Michaela, Taušl Procházková, Petra; Podnikatelská kultura a image podnikatele - nové 
výzvy. Višegrád 

• Horová, MichaelaTaušl Procházková, Petra; The Development of Entrepreneurship and 
Entrepreneur's Culture by Effective Business and Management Teaching. In Ekonomika a 
management organizací. Brno: Masarykova univerzita 

• Ircingová, Jarmila. Zlepšování výkonnosti - model vyspělosti řízení projektů, programů a portfolia. In 
Projektový management 2010. Brno: Společnost pro projektové řízení 

• Křikač, Karel, Pavlák, Miroslav; Podniková ekonomika 2 : učební text pro kombinované studium 
• Mayer, Bernt, Ircingová, Jarmila; Intercultural Management of the Enterprises in the Czech and 

Bavarian Region. Intercultural Management of the Enterprises in the Czech and Bavarian Region 
• Skalický, Jiří. Vývoj teorie projektového managementu - kategorie projektů, přístupy. In Projektový 

management 2010: možnost nebo nutnost. Brno: Společnost pro projektové řízení o.s. 
• Skalický, Jiří; Holečková, Yvona. Teorie projektového managementu - kategorie projektů, styly a 

přístupy k řízení. In Rozvoj manažmentu v teorii a praxi. Žilina: Žilinská univerzita v Žilině  
• Skalický, Jiří; Jermář, Milan; Svoboda, Jaroslav. Projektový management a potřebné kompetence. 

Plzeň: Západočeská univerzita v Plzni 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

26 

• Šimek, Bohuslav. Gründerbezogene Entwicklungsprobleme junger Firmen in Sachsen und 
Tschechien. Gründerbezogene Entwicklungsprobleme junger Firmen in Sachsen und Tschechien, 
München, Mering : Rainer Hampp Verlag 

• Taušl Procházková, Petra, Vodička, Lukáš; Možnosti hodnocení efektivnosti veřejných výdajových 
programů. In Mezinárodní Baťova konference pro doktorandy a mladé vědecké pracovníky. Zlín: 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

• Vacek, Jiří: Oponentní posudek habilitační práce 
• Vacek, Jiří. Regionální kontaktní organizace Západní Čechy - pohled do minulosti a budoucnosti. 

Inovační podnikání a transfer technologií 
• Vacek, Jiří. RKO Západní Čechy - podpora projektů VaV EU. In Management ve výzkumu a vývoji. 

Ostrava: MARQ 
• Vacek, Jiří; Egerová, Dana. ELearning Supported Lifelong Learning: Leonardo Da Vinci Projects 

Innoskills and Faster. In DIVAI 2010 - Distance Learning in Applied Informatics. Nitra: Univerzita 
Konštantína Filozofa 

• Vacek, Jiří; Egerová, Dana; Edl, Milan: FASTER - Training for Fast Growing Entrepreneurs. 2010. 
• Vacek, Jiří; Egerová, Dana; Edl, Milan. Inovace v MSP - projekty InnoSkills a FASTER. In Management 

ve výzkumu a vývoji. Ostrava: MARQ 
• Vacek, Jiří; Egerová, Dana; Edl, Milan. Příručka inovací InnoSkills a podpora rychle rostoucích 

znalostních firem FASTER. In Rozvoj lidských zdrojů ve vědě a výzkumu. Liberec: VÚTS 
• Vacek, Jiří; Egerová, Dana; Edl, Milan. Příručka inovací InnoSkills a podpora rychle rostoucích 

znalostních firem FASTER. Inovační podnikání a transfer technologií 
• Vacík, Emil; Šašek, Pavel. Úloha kvality v řízení výkonnosti v organizacích veřejné správy. Plzeň: 

Západočeská univerzita v Plzni 

 

KFU 
• Dvořáková Lilia.  Controlling – řízení nákladů a výnosů. Praha: Český institut interních auditorů, 

2010. Str. 1- 60. 
• Dvořáková Lilia. Daně pro podnikovou praxi - komplexní pohled. 1. vyd. Praha: Gradua-CEGOS, s.r.o., 

2010. Str. 1 – 60. 
• Dvořáková Lilia. Oponentský posudek disertační práce: Implementace pravidel hospodářské soutěže 

v podnikatelských klastrech. Katedra průmyslového inženýrství a managementu Fakulta strojní na 
ZČU, 2010. 

• Dvořáková Lilia. Měření a řízení výkonnosti sociálního podniku. In Sociální ekonomika jako 
producent sociální a veřejné přidané hodnoty. Ústí nad Labem: FSE UJEP v Ústí nad Labem, 2010, s. 
21-25. ISBN 978-80-7414-194-2. 

• Dvořáková Lilia. Měření a řízení výkonnosti v prostředí digitálního podniku. Plzeň: KPV FST ZČU v 
Plzni, 2010. 

• Dvořáková Lilia. Recenze příspěvku pro časopis E+M: Posouzení vlivu změn sazeb daní na ceny 
cigaret v ČR. Posouzení vlivu změn sazeb daní na ceny cigaret v České republice, 2010, roč. 2010. 

• Dvořáková Lilia. Certifikovaný účetní. Zkoušková zadání s řešením. Účetnictví – principy a techniky. 
In: Sborník zkouškových zadání s řešením. Praha: Institut certifikace účetních, a. s., 01/2010. Str. 7 – 
34. 

• Dvořáková Lilia. Certifikovaný účetní. Zkoušková zadání s řešením. Účetnictví – principy a techniky. 
In: Sborník zkouškových zadání s řešením. Praha: Institut certifikace účetních, a. s., 06/2010. Str. 7 – 
31. 

• Dvořáková Lilia; Faltejsková Olga. Aplikace controllingových metod a nástrojů a měření sociální a 
veřejné přidané hodnoty. In Financování sociálního podniku a měření sociální a veřejné přidané 
hodnoty. Ústí nad Labem: Univerzita J.E.Purkyně, 2010. s. 10. ISBN 978-80-7414-310-6. 

• Dvořáková Lilia; Faltejsková Olga. Měření a řízení výkonnosti průmyslového podniku v technických. 
informačních, ekonomických, environmentálních a sociálních podmínkách 21. století. In Súčasné 
výzvy v riadení podniku II. Banská Bystrica: Univarzita Mateja Bela v Banskej Bystrici, 2010 

• Dvořáková Lilia; Kadlecová Tereza. Environmental Approaches towards Industrial Company 
Management in the Czech Republic. The chapter in the book Products and Services; from RαD to 
Final Solutions. Croatia, Rijeka: SCIYO, 2010. p. 211 -226. ISBN 978-953-307-211-1.  



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

27 

• Dvořáková Lilia; Srchová Marcela. Corporate Social Responsibility: during the financial crisis and 
economic recession. In Annals of DAAAm for 2010 and proceeding of 21st international DAAAm 
symposium. Vienna, Austria: DAAAM International, 2010. s. 861-862. ISBN 978-3-901509-73-5. 

• Dvořáková Lilia;  Volínová Lucie. Vliv environmentálního řízení na  výkonnost pracovníka. In: Vědecká 
konference Hradecké ekonomické dny 2010. Univerzita Hradec Králové, Hradec Králové: 
Gaudeamus, 2010. Str.  68-72. ISBN 978-80-7435-040-5. 

• Dvořáková Lilia;  Volínová Lucie. Podnik a životní prostředí v podmínkách 21. století. In: Education, 
Research,  Innovation - ERIN  2010, Západočeská univerzita v Plzni. Plzeň: ZČU, 2010. Str. 83 -90. 
ISBN 978-80-7043-866-4. 

• Hejduková Pavlína. Zdraví a jeho ekonomické aspekty. In Zborník príspevkov z medzinárodného 
seminára "Zdravie ako základný predpoklad rozvoja ĺudského potenciálu". Podhájska: 
Východoeurópska agentúra pre rozvoj, n.o., 2010, s. 55-64. ISBN 978-80-970277-1-1. 

• Hinke Jana; Bárková Dana. Účetnictví 1: základní kurz. Praha: Grada Publishing, 2010. ISBN 978-80-
247-3384-5. 

• Hinke Jana; Bárková Dana. Účetnictví 2: Pokročilé aplikace. Praha: Grada Publishing, 2010. ISBN 978-
80-247-3516-0. 

• Horová Michaela. Porovnání podnikatelské atmosféry v ČR a zahraničí. In Sborník příspěvků III. 
mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. Karviná: Slezská 
univerzita v Opavě, 2010, s. 206-211. ISBN 978-80-7248-620-5. 

• Horová Michaela. Recenzia. Bondareva, I. - Zatrochová, M. - Olejník, P. Podnikové financie - zbierka 
príkladov. MANEKO, 2010, roč. 2010, č. 1, s.89-90. 

• Horová Michaela; Taušl Procházková Petra. Podnikatelská kultura a image podnikatele - nové výzvy. 
Višegrád, 2010, roč. 1, č. 1, s. 134-138. ISSN 1338-2543. 

• Horová Michaela; Taušl Procházková Petra. The Development of Entrepreneurship and 
Entrepreneur's Culture by Effective Business and Management Teaching. In Ekonomika a 
management organizací. Brno: Masarykova univerzita, 2010, s. 94-100. ISBN 978-80-210-5273-4. 

• Pavlásek Vlastimil; Hejduková Pavlína. Veřejné finance a daně v České republice. Plzeň: Nava, 2010. 
ISBN 978-80-7211-360-6. 

• Zborková Jitka; Dvořáková Lilia. Účetnictví udržitelného rozvoje. In Ekonomika a manažment 
podnikov 2010. Zvolen: Technická Univerzita Zvolen, 2010, s. 154-159. ISBN 978-80-228-2150-6. 

 

KMO 
• Cimler, P.; Šípek, L. Obchod v ČR v podmínkách ekonomické krize. Praha : Vysoká škola ekonomická v 

Praze, 2010. 74 s. ISBN 978-80-245-1704-9. 
• Cimler, P. Český maloobchod v časech ekonomické recese. Reliant Logistic News, Praha : Reliant 

s.r.o., 2010, s.12-14. ISSN 1802-3746. 
• Eger, L.; Egerová, D.; Petrtyl, J.; Tlučhoř, J. Komunikace vzdělávacích organizací s veřejností na 

internetu. Praha : Educa Service ve spolupráci s Českou andragogikou společnost, 2010. 116s. ISBN 
978-80-87306-07-9 

• Eger, L. Application of the corporate culture in the field of school management. E + M. Ekonomie a 
Management, Liberec : Technická univerzita, 2010, s.26-31. ISSN 1212-3609. 

• Eger, L. Příklady blended learningu v univerzitním vzdělávání. Technológia vzdelávania, Nitra : 
Slovdidac, 2010. s.7-11. ISSN 1335-003X 

• Ježek Jiří;  Aplikace městského marketingu v praxi: vývoj, očekávání, realita (kritický pohled); časopis 
E+M Ekonomie a Management, Technická univerzita v Liberci 

• Ježek Jiří; K teorii a metodologii regionálního rozvoje; Sborník příspěvků z konference Teorie a 
metody uplatnitelné v praxi regionálního rozvoje; GaREP Brno 

• Ježek Jiří; Strategický management v místním a regionálním rozvoji;  časopis Logos Polytechnikos; 
Jihlava  

• Kuldová, L. Společenská odpovědnost firem : etické podnikání a sociální odpovědnost v praxi. Kanina 
: OPS, 2010. 189s. ISBN 978-80-87269-12-1. 

• Kuldová, L. Integrace CSR do stávajících systémů řízení organizace na základě modelu Balanced 
Scorecard. In PEFnet 2010 Evropská vědecká konference posluchačů doktorského studia. Brno : 
Mendelova univerzita v Brně, 2010. ISBN 978-80-7375-450-1. 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

28 

• Kuldová, L. Vliv globální ekonomické krize, kritika a predikce budoucího vývoje CSR. In Mezinárodní 
Baťova konference pro doktorandy a mladé vědecké pracovníky. Zlín : Univerzita Tomáše Bati, 2010. 
s.1-7. ISBN 978-80-7318-922-8. 

KJA 
• Netušilová  Pavla;  Přínosy a náklady fiskální konsolidace; Zborník príspevkov z mezinárodnej 

vedeckej konferencie; Ekonomická univerzita v Bratislave 
• Ovesleová Hana; E-learningová výuka jako stimul tvůčího myšlení ; Sborník příspěvků 6. mezinárodní 

konference o distančním vzdělávání;  ZČU v Plzni 
• Suchá Romana;  Jeux aux émoticônes; Bulletin Sdružení učitelů francouzštiny 

 

KEM 
• Hofman, J.; Lukáš, L. Application of entropy for supplier-customer system complexity analysis - case 

studies. In Mathematical Methods in Economics 2010. České Budějovice : University of South 
Bohemia, 2010, s.238-243. ISBN 978-80-7394-218-2. 

• Lukáš, L. Application of empirical mode decomposition to analyze simulated financial time series. In 
Mathematical Methods in Economics 2010. České Budějovice : University of South Bohemia, 2010, 
s.412-417. ISBN 978-80-7394-218-2. 

• Beck, J.; Lukáš, L. Analytic hierarchy process and weight generation for inconsistent interval 
comparison matrices by eigenvalue method. In Mathematical Methods in Economics 2010. České 
Budějovice : University of South Bohemia, 2010, s.36-42. ISBN 978-80-7394-218-2. 

• Plevný, M.; Žižka, M. Modelování a optimalizace v manažerském rozhodování. 2. vyd. Plzeň : 
Západočeská univerzita v Plzni, 2010. 296s. ISBN 978-80-7043-933-3. 

• Daněk, J.; Plevný, M.; Teichmann, D. The rational operation of the urban transport line network by 
minimisation of the needed vehicles. E+M Ekonomie a management, Liberec : Technická univerzita v 
Liberci, 2010, s.53-61. ISSN 1212-3609. 

• Plevný, M.; Lavičková, P. Modelling of evaluation of a company investment into an information 
system - case study. In Mathematical Methods in Economics 2010. České Budějovice : University of 
South Bohemia, 2010, s.536-541. ISBN 978-80-7394-218-2. 

• Divišová, P.; Pitrová, K. Program PIMS jako pomocník při volbě podnikové strategie. In IMEA. 
Pardubice : Univerzita Pardubice, 2010. s.1-9. ISBN 978-80-7395-254-9. 

• Pitrová, K.; Divišová, P. Rating MSP a model INFA jako moderní metody hodnocení finančního zdraví 
firmy. In IMEA 2010. Pardubice : Univerzita Pardubice, 2010. s.1-8. ISBN 978-80-7395-254-9. 

• Gangur, M. The Use of Simulation Game in Education Process and Its Interconnection to LMS. 
Technológia vzdelávania, Nitra : SLOVDIDAC, 2010, s.14-17. ISSN 1335-003X. 

• Gangur, M. Projekt "Brána na VŠ" a jeho řešení s využitím volně dostupných autorských nástrojů. In 
Sborník abstraktů mezinárodní konference MoodleMoot.cz 2010. VŠB - Technická univerzita Ostrava 
: VŠB, Ostrava, 2010. s.36-36. ISBN 978-80-248-2242-6. 

• Gangur, M. Matematické úlohy v testu. In Sborník příspěvků z konference a soutěže eLearning 2010. 
Hradec Králové : Gaudeamus, 2010. s.96-101. ISBN 978-80-7435-067-2



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

29 

7  Vnější vztahy FEK ZČU  

7.1  Mezinárodní spolupráce  

V oblasti mezinárodní spolupráce je nejvýznamnější projekt Erasmus, který je koordinován 
zahraničním oddělením ZČU v Plzni. Fakulta v tomto projektu nabízí zahraniční stáže na 
následující univerzity a vysoké školy: 

Dánsko 

 Roskilde University (výuka pouze v angličtině) 
 Business Academy Lyngby Uddannelsescenter (výuka pouze v angličtině) 
Finsko 

 Central Ostrobothnia Polytechnic (výuka pouze v angličtině)  

Francie 

 Groupe Sup. de Commerce d´Amiens Picardie 
 L´Université de Limoges (IUT) 
 Institut d´Etudes Politiques de Toulouse 
 L´Université Montpellier I 
 REIMS Management School (výuka pouze v angličtině) 
 Université Montpellier 2 - IAE 

Itálie 

 Università degli Studi di Verona (výuka pouze v angličtině) 
 Universita degli studi di Genova (výuka pouze v angličtině)I  

Lichtenštejnsko 

 Hochschule Liechtenstein  

Německo 

 Fachhochschule Amberg - Weiden 
 Universität Bayreuth 
 Hochschule Hof 
 Technische Universität Chemnitz 
 Technische Universität Kaiserslautern 
 Georg-Simon-Ohm-Fachhochschule Nürnberg 
 Hochschule Harz Wernigerode 
 Fachhochschule Würzburg-Schweinfurt 
 Fachhochschule Regensburg 
Nizozemí 

 Fontys University of Applied Science (výuka pouze v angličtině) 

Polsko 

 Wyzsza Szkola Bankowa v Poznaniu 
 Torun School of Banking 
 OLYMPUS – Szkola Wysza - Warszawa 
Portugasko 

 Instituto Superior Dom Afonso III (INUAF) 

Rakousko 

 Upper Austria University of Applied Sciences 

Slovensko 

 Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre (jen pro doktorské studium), 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

30 

Španělsko 

 Universidad de Vigo 
 Universidad de Sevilla 
Turecko 

 Erciyes University (výuka pouze v angličtině) 
 ATATÜRK University 
Velká Británie 

 University of Salford 

 Semestrové či roční stáže mohou využít studenti FEK. Fakulta nabízí přibližně 100 
studentských mobilit ročně. V rámci projektu Erasmus ovšem vyjíždějí i učitelé FEK na týdenní 
pobyty, které jsou spojené s přednáškovou činností na zahraniční vysoké škole. 

 Výuka zahraničních studentů partnerských škol probíhá v anglickém jazyce na pracovišti 
v Plzni a během semestru je zde obvykle až 25 studentů z různých zemí EU. 

 Fakulta ekonomická je také zapojena do celouniverzitního projektu INTERSTUD, v rámci 
kterého na FEK studují studenti z Uzbekistánu. Výuka probíhá v českém jazyce. 

 Každoročně se v oblasti mezinárodních vztahů uskutečňuje řada dalších dílčích aktivit ve 
spolupráci s vysokými školami, hospodářskými subjekty a dalšími institucemi. 

 Již více než 10 let probíhá spolupráce s Marquette University z USA; studenti z této 
univerzity tvoří společně projekty se studenty FEK a setkávají se na workshopech v ČR, v USA a 
samozřejmě prostřednictvím internetu. Každý rok tyto mezinárodní projekty končí společnou 
obhajobou. Součástí jsou i přednášky učitelů z partnerských fakult. 

 Fakulta udržuje bilaterální vztahy s Uralskou státní ekonomickou univerzitou a Uralskou 
státní univerzitou (Fakultou ekonomickou) v Jekatěrinburgu (Rusko), s univerzitou v Gifu 
(Japonsko), s Vysokou bankovní a obchodní školou v Mexico City (Mexiko) a s Dagestánským 
státním institutem národní ekonomie (Rusko). Bilaterální smlouvy se týkají, jak studentských a 
učitelských mobilit, tak vědecko-výzkumné spolupráce. 

 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

31 

7.2  Zahraniční mobilita studentů 

Tabulka 18: Mobilita studentů – výjezdy 

Program   

 Erasmus  54 

 Leonardo da Vinci  2 

 Marquette University  8 

 Mobility MŠMT  16 

 Stiftung HS Regensburg  1 

 Erasmus - pracovní stáže  1 

 Pracovní stáž v Evropském parlamentu  1 

Celkem 83 
Zdroj: INIS  

 

Ve srovnání s r. 2009 došlo k nárůstu o 36 studentů 

 
 

Tabulka 19: Mobilita studentů – příjezdy 

Program   

 Erasmus  40 

 Marquette University  17 

 Meziuniverzitní spolupráce  12 

 Workplacement in CZ  2 

Celkem 71 
Zdroj: INIS  

 

Ve srovnání s r. 2009 došlo k nárůstu o 19 studentů 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

 

32 

8  Partnerství a spolupráce FEK ZČU 

8.1 Spolupráce odborných kateder s regionem 

KFU 
 
KFU spolupracuje se ZO Svazu účetních Plzeň na rozvoji vzdělávání účetní profese v regionu. 

Ve spolupráci s Krajským centrem vzdělávání Plzeň se členové katedry podíleli na přípravě 
vzdělávacího projektu Řízení finančních toků a investic. 

Byla navázána spolupráce s auditorskou a konzultační společností HZ Plzeň, s.r.o. s cílem 
inovace vzdělávacích programů a projektové činnosti.  

Do aktivit katedry financí a účetnictví je začleněno Středisko auditu a controllingu, které je 
připraveno k realizaci odborných seminářů pro širokou veřejnost a aplikačních projektů pro 
hospodářskou praxi, a to zejména v Plzeňském regionu. Oblastmi působení Střediska auditu 
a controllingu jsou: 

- Účetnictví pro podnikatele, 
-  Softwarová podpora při vedení účetnictví, 
- Účetní výkaznictví podle IAS/IFRS, 
- Controlling v podnikovém řízení, 
- Podnikové finance, 
- Veřejné finance, 
- Daňové systémy, 
- Proces auditu a auditorská profese, 
- Problematika oceňování podnikatelských subjektů, 
- Finanční analýza a finanční řízení podniku.  

 
KMO 
Ing. D. Hommerová, Ph.D., MBA spolupracovala s Techmania science center v Plzni jako 
marketingový poradce a spoluorganizovala odborné přednášky pro Českou marketingovou 
společnost - Plzeňský kraj. 
Ing. J. Tlučhoř působil jako hodnotitel projektů ROP Severozápad. 
Akademičtí pracovníci katedry realizovali v průběhu roku 2010 pět odborných seminářů 
v oblasti marketingu a cestovního ruchu ve spolupráci s Turistickým informačním centrem 
Města Chebu.  
 
KJA 
 
Katadra jazyků úzce spolupracuje s Francouzskou aliancí v Plzni a Francouzským Institutem 
v Praze. Pro studenty FEK i dalších fakult  ZČU zorganizovala  mezinárodní zkoušku nanečisto 
z francouzského jazyka na úrovni B2 a mezinárodní soutěž v odborné francouzštině Le Mot 
d´Or. (Mgr. Štruncová, Mgr. Suchá).     
KJA zorganizovala pro studenty anglického jazyka na FEK workshop vedený zástupkyní 
nakladatelství Oxford University Press. (Mgr. Ryšavá, Mgr. Popadučková). 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

 

33 

KEM 
KEM dlouhodobě spolupracuje s Českým statistickým úřadem, nejvíce pak s regionálním 
pracovištěm pro Plzeňský kraj. Bývalý regionální zmocněnec pro Plzeňský kraj, ing. Čestmíra 
Potůčková,  každoročně předsedá zkušební komisi pro státní závěrečné zkoušky. 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

 

34 

8.2 Fakultní sdružení 

V rámci činnosti FS v roce 2010 efektivně pokračovala spolupráce  s významnými partnerskými 
společnostmi AWD ČR a PricewaterhouseCoopers ČR. Předsedkyně FS po celé období s partnery 
spolupracovala a podílela se na vytváření propagačních materiálů pro studenty. Předsedkyně FS 
vyjednala prodloužení smluv o partnerství se společností PricewaterhouseCoopers ČR na 
akademický rok 2010/2011. Společnost AWD ČR na toto období partnerství pozastavila 
z důvodů úspory finančních prostředků. FS v roce 2010 finančně podpořilo akci setkání 
absolventů FEK ZČU v plzni.  
 

Tabulka 20: Příjmy do rozpočtu FS v roce 2010 

RWE distribuční služby s.r.o. 12.000,- 
Berger Bohemia a.s.   4.000,- 
PWC s.r.o. 30.000,- 
  
Celkem  46.000,- 
       Zdroj: účetnictví   FS při FEK ZČU,2011 
 

 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

 

35 

8.3  Členství akademických pracovníků FEK ZČU v mezinárodních a profesních 
organizacích a sdruženích podle kateder  

 
KFU 
 
prof. Ing. Lilia Dvořáková, CSc. víceprezident Svazu účetních ČR 

člen Komory certifikovaných účetních 
člen Národní účetní rady ČR 

 
KMO 
Doc. PaedDr. Ludvík EGERr, CSc.      Česká pedagogická společnost  
 Česká andragogická společnost 
Ing. Dita HOMMEROVÁ, Ph.D., MBA Česká marketingová společnost (za FEK ZČU) 
Ing. Lucie KULDOVÁ Česká společnost pro jakost 
 Česká marketingová společnost 
 Člen Mezinárodní kampaně Fairtradových měst 
 Člen Amnesty International CZ 
 Globální učitel - Společnost pro Fair Trade 
 Sympatizant EPS - Ekologický právní servis 
RNDr. Mgr.Jiří JEŽEK, Ph.D.                 European Regional Science Association (ERSA) – slovenská 

sekce  
Česká geografická společnost 
Společnost pro územní plánování a urbanismus ČR 
člen redakční rady časopisu Regionální studia (VŠE Praha) 
 

 
KEM 
 
Doc. Ing. Jiří BECK, CSc. Česká společnost pro operační výzkum 
Ing. et Ing. Miloš Nový Institut svazu účetních 
Doc. RNDr. Ing. Ladislav LUKÁŠ, CSc.    Česká společnost pro operační výzkum 
Česká ekonometrická společnost 
                                                              Československá společnost pro mechaniku 
                                                              Česká matice technická 
Prof. Ing. Jan MACEK, CSc.                    Česká společnost pro operační výzkum 
Doc. Dr. Ing. Miroslav PLEVNÝ             Česká společnost pro operační výzkum 
                                                               Redakční rada časopisu Journal of Informatics, Control  and 

Management Systems 
Redakční rada časopisu E+M 
RNDr. Jaroslav POTMĚŠIL, CSc.             Česká společnost pro operační výzkum 
                                                                   Česká statistická společnost 
                                                              Česká ekonometrická společnost 
KPM 
 
Doc. Ing. Emil VACÍK, Ph.D.           Rada vysokých škol 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

 

36 

KJA 
 
Mgr. Václav FIŠER                          AUA – Asociace učitelů angličtiny ČR 
Mgr. Božena SPURNÁ                     SUF – Sdružení učitelů francouzštiny ČR 
                                                      AUCCJ  –  Asociace učitelů českého jazyka 
Mgr. Romana SUCHÁ                     AUŠ – Asociace učitelů španělštiny ČR 
                                                     SUF – Sdružení učitelů francouzštiny ČR 
Mgr. KVĚTOSLAVA ŠIMKOVÁ  Komora soudních tlumočníků ČR  
Mgr. Radka ŠTRUNCOVÁ                 SUF – Sdružení učitelů francouzštiny ČR 
 
 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

 

37 

8.4  Středisko projektových aktivit (SPA) v roce 2010   

Středisko projektových aktivit (SPA) vzniklo na Fakultě ekonomické Západočeské univerzity v 
Plzni v r. 2010. Svou činnost vyvíjí v plzeňské i chebské části Fakulty ekonomické ve spolupráci s 
proděkanem pro projektovou činnost a rozvoj a proděkanem pro výzkum a vývoj. 
 
Posláním střediska je zvýšení projektových aktivit všech pracovišť FEK včetně projektů výzkumu 
a vývoje. Středisko se soustředí na následující činnosti: 

• identifikaci potenciálu a know-how pracovišť FEK v oblasti projektů, 
• monitorování a vyhledávání vhodných dotačních titulů, 
• pomoc při vyhledávání projektových partnerů, 
• rozvíjení kontaktů s veřejným i podnikatelským sektorem, se vzdělávacími a 

poradenskými agenturami, regionálními rozvojovými agenturami, BIC, hospodářskými 
komorami a dalšími subjekty, 

• spolupráci s odpovídajícími pracovišti rektorátu ZČU,  
• informování pracovníků FEK o možnostech zapojení do projektových aktivit, o školeních, 

seminářích a dalších akcích zaměřených na účast v projektech, 
• asistenci a konzultace při přípravě projektů po formální stránce (věcnou náplň budou 

zajišťovat pracoviště, která podávají návrhy projektů).  

Toto poslání odpovídá odbornému zaměření a know-how FEK a je v souladu s plány 
dlouhodobého rozvoje FEK i ZČU. 
 
Do náplně činnosti střediska patří i projekty mezinárodní spolupráce a mobilit studentů a 
učitelů. 
 
V rámci střediska vznikne v r. 2011 projektová kancelář, jejímž hlavním cílem je poskytovat 
metodickou podporu navrhovatelům, příp. řešitelům výzkumných projektů, pomoc při jejich 
administraci a školení zaměřené na dílčí oblasti problematiky výzkumných projektů. Dále se 
bude podílet na výše uvedených činnostech v souladu s posláním střediska. 
 
V r. 2010 se středisko podílelo na admistraci projektu OP VK SYPROM, přípravě projektu 
UNIPRANET a projektů FRVŠ. 
 

8.5  Středisko pro výzkum regionálního rozvoje v roce 2010   

Středisko pro výzkum regionálního rozvoje (SVRR) vzniklo na Fakultě ekonomické 
Západočeské univerzity v Plzni v r. 1991. Jedná se o jedno z prvních pracovišť na fakultě. 
V současné době se na výzkumných projektech střediska podílí 8 spolupracovníků. Činnost SVRR 
je financována výhradně z vnějších zdrojů. Jedná se především o realizaci výzkumů a studií, 
jejichž zadavateli jsou obce, mikroregiony, kraje anebo ministerstvo pro místní rozvoj.  
 

V roce 2010 pracovníci SVRR řešili projekt Ministerstva pro místní rozvoj ČR č. WD-19-07-1 
„Konkurenceschopnost malých měst v České republice“ (2007-2011). Výzkumné aktivity byly 
zaměřené na jejich strategický rozvoj v uplynulých přibližně dvaceti letech a na uplatnění 
inovativních konceptů v jejich rozvoji. Ve dnech 9. a 10. prosince 2010 byla v rámci projektu, 
uspořádána (ve Velkých Bílovicích) mezinárodní vědecká konference „Konkurenceschopnost a 
udržitelný rozvoj měst“, v rámci níž mohli ekonomové, geografové, sociologové a urbanisté 
diskutovat o aktuálních problémech středoevropských měst. 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

 

38 

8.6  Středisko japonských ekonomických studií v roce 2010  

V rámci střediska JES probíhala pravidelná výuka všech akreditovaných předmětů. Do 
výuky japonštiny se bez nároku na honorář iniciativně zapojila  rodilá mluvčí  z Japonska, jejíž 
manžel pracuje ve vedení firmy Panasonic v Plzni.  Středisko JES také spolupracovalo na realizaci 
výstavy fotografií v Městské knihovně v Chebu.  Exponáty pro výstavu laskavě zapůjčilo 
Velvyslanectví ČLR v ČR. Tato výstava i další studijní důvody vedly k privátní studijní cestě dvou 
akademických pracovníků do Číny v rámci dovolené. Středisko JES také organizačně i odborně 
zajišťovalo studijní cestu 4 akademických pracovníků do Korejské republiky na Hankuk 
University of Foreign Studies, Sogang University – Graduate School of International Studies, 
Kyung Hee University  - School of Management a Kyung Hee University – Graduate School of 
Management. S první z nich probíhá spolupráce v pedagogicko-odborné činnosti již 7 let.  
 

Velvyslanectví Japonska v ČR poskytovalo nadále pro výuku studentů japonské časopisy i 
knihy a nabízelo pro studenty i učitele stáže a možnosti studia i uplatnění v Japonsku. 
Velvyslanectví Japonska rovněž pravidelně zvalo učitele i studenty na odborné přednášky jejich i 
jiných lektorů. V roce 2009 se uskutečnily jako součást výuky předmětů JRIZ1 a JRIZ2 čtyři 
exkurze studentů do japonských firem v Plzni. Středisko JES se spolupodílelo na přípravě pobytu 
tvůrce japonské zahrady v Plzni prof. Eishina Harady z Tokia a dále na pobytu ekonoma prof. 
Norimichi Sugity z Univerzity v Kumamoto, se kterou již 10 let pokračuje výměna zajímavých 
článků, informací i návštěv, prospěšných pro výuku JES na naší fakultě.  

 
Velvyslanectví ČLR v ČR poskytlo  k výuce předmětu Čínské reálie další knihy, časopisy i 

fotografie a nabízí i kontakty na univerzity a pracoviště veřejné správy do ČLR. Velvyslanectví 
ČLR v ČR nabídlo také naší fakultě v rámci partnerských vztahů kontakt na Ekonomickou fakultu 
v Harbinu.  Středisko JES dlouhodobě spolupracuje s Česko-japonskou společností, s Česko-
čínskou společností, s Česko-korejskou společností, s Hanoi klubem, s  Česko-vietnamskou 
společností  a s  Českou orientalistickou společností. 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

 

39 

 

9  Tělovýchovná, zájmová a společenská činnost studentů  
 

V Chebu působí sportovní klub USK Akademik o.s., který zabezpečuje volnočasové 
rekreační  a sportovní aktivity studentů. Studenti mají možnost za minimální členský příspěvek 
navštěvovat posilovnu v chebské části FEK a  sportovní halu - tělocvičnu.. Z vlastní iniciativy 
studentů byl v roce 2009 založen studentský florbalový tým, jehož cílem bude účastnit se 
akademických soutěží. USK Akademik o.s. dále organizuje sportovní turnaje a společenské akce 
pro studenty a pedagogy. Tyto aktivity klubu pomáhají k rozvoji společenských a přátelských 
vztahů mezi studenty a pedagogy.   
 

K prestižním aktivitám patří v Chebu „Kýbl akademické krve“, který je  2x ročně  na FEK 
organizován. Tuto aktivitu převzala Mgr. Borkovcová po Ing. Liboru Michalákovi, CSc. Jedná se o 
dobrovolné dárcovství krve studentů, absolventů a přátel FEK ZČU. 34. a  35. ročníku se 
účastnilo  44 studentů a bylo odevzdáno 19,8 l krve. 
 

V chebské části FEK dále probíhají různé společenské aktivity např. Samuelsonování 
(přivítání studentů prvního ročníku studenty druhého a třetího ročníku FEK ZČU), Ples Fakulty 
ekonomické pod záštitou Fakultního sdružení, Miss fakulty aj. Ples fakulty byl v roce 2010 opět 
spojen se setkáním s absolventy přímo na FEK ZČU v Chebu. 
 

Fakulta podporuje činnost mezinárodní studentské organizace AIESEC, která sídlí v Plzni 
v budově v Husově ulici. Za významné účasti studentů a učitelů FEK ZČU byla v roce 2010 
organizována řada akcí přímo v budově fakulty.  



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

 

40 

10  Významné události v životě FEK ZČU  
 
KFU 
 
K 1. 9. 2010 vznikla na Fakultě ekonomické nová katedra financí a účetnictví.  
 
KFU zahájila nové aktivity v oblasti výzkumné a vývojové činnosti. V období září až prosinec 
2010 se katedra zapojila do těchto výběrových řízeních: 
Realizace projektu na vytvoření samostatného systému certifikace finančních poradců (Unie 
společností finančního zprostředkování a poradenství), 
Vzdělávací projekt Řízení finančních toků a investic  
(jako partner Krajského centra vzdělávání a Jazykové školy Plzeň). 
V tomto období katedra také připravila k podání dva projekty k realizaci výzkumné činnosti 
v roce 2011 s tématickými zaměřeními: 
Účetnictví udržitelného rozvoje a jeho vliv na řízení výkonnosti firmy, 
Současné výzvy v řízení a ekonomice podniku. 
 
KMO 
 
Exkurze studentů FEK ZČU na veletrh Euregia Leipzig, která proběhla v rámci výuky předmětu 
KMO/Geografie cestovního ruchu a byla podpořena z projektu Česko-saská vysokoškolská 
iniciativa. 
 
KJA 
 
Mezinárodní soutěž v odborné francouzštině 
 
Katedra jazyků FEK ZČU v Plzni ve spolupráci s Francouzským Institutem v Praze a Francouzskou 
aliancí v Plzni upořádala v letním semestru akademického roku 2009/2010 mezinárodní soutěž 
v hospodářské francouzštině « Le Mot d´Or ». 

 
Studenti Fakulty ekonomické ZČU v  Plzni se této soutěže zúčastňují již od roku 2000 
každoročně a s velkými úspěchy.  Le Mot d´Or je  písemná soutěž, která se koná celosvětově ve 
stejný den a stejnou hodinu. Skládá se z pěti částí, které netradičním způsobem testují a 
prohlubují jazykové dovednosti, znalost francouzské odborné terminologie a celkovou 
schopnost jazykové invence v odborném kontextu. Do soutěže se v roce 2010 zapojilo 64 
studentů z různých fakult ZČU. 
 
Vítězkou soutěže za Českou republiku byla vyhlášena Ing. Kateřina Chmelíčková, M.S., která  
bude reprezentovat Fakultu ekonomickou ZČU v Plzni na setkání nejlepších řešitelů všech 
zúčastněných zemí v Paříži (březen 2011). Během týdenního pobytu je pro laureáty připravena 
slavnostní uvítací ceremonie, zajímavé přednášky, návštěvy historických míst, bohatý kulturní 
program a nevšední zážitky spojené s poznáváním různorodosti kultur z celého světa. 
 
Na propagaci, organizaci a realizaci mezinárodní soutěže v odborné francouzštině Le Mot d´ Or 
se podíleli: 
Mrg. Romana Suchá a Mgr. Radka Štruncová (KJA FEK), pan Thibault Haioun – ředitel 
Francouzské aliance v Plzni a pan Marc Brudieux – atašé pro jazykovou a vědeckou spolupráci 
z Francouzského Institutu v Praze. 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2010      str. 
 

 

41 

KPM a KMO 

Semestrální kurz česko-německých skupin studentů – prezentace výsledků studií  

V zimním semestru 2009/10 proběhl již třetím rokem společný semestrální kurz   v rámci 
předmětu KIP/MRK (Manažerská komunikace), akreditovaného na FEK ZČU, a předmětu 
Interkulturní management, akreditovaného na FH Amberg-Weiden. Studenti, kteří se v rámci 
svého studia zabývají oblastí personálního managementu, vytvořili mezinárodní týmy, které 
v anglickém jazyce zpracovaly připravená témata zaměřených na problematiku řízení lidských 
zdrojů, profesní růst, interkulturní management a připravenost českých a německých 
absolventů do praxe. V letošním roce byl tento společný projekt opět podpořen nadací „Plzeň – 
univerzitní město“. V prosinci 2009 proběhla prezentace výsledků studií v prostorách 
Západočeské univerzity v Plzni, a to za přítomnosti hodnotící komise složené z akademických 
pracovníků, zástupců města Plzně, médií a dalších hostů.  

Koordinátory za českou stranu byli: doc.Ing. Emil Vacík, Ph.D., PhDr. Milan Jermář, 
PaedDr. Dana Egerová (KIP) a Ing. Dita Hommerová, Ph.D., MBA (KMO), za německou stranu: 
Prof. Dr. Bernt Mayer.  

Úspěšný průběh projektu by nebyl možný bez finanční podpory a vstřícnosti Magistrátu 
města Plzně z prostředků projektu Plzeň – univerzitní město, Fakulty ekonomické a vedení ZČU 
v Plzni.  

  
 


	1  Složení orgánů FEK ZČU
	1.1  Děkanát
	1.2   Akademický senát
	1.3 Vědecká rada
	1.4 Oborová rada

	2  Katedry a pracoviště FEK ZČU
	2.1  Katedry
	2.2  Pracoviště

	3  Zaměstnanci FEK ZČU
	3.1  Jmenovací a habilitační řízení
	3.2  Studium v doktorských studijních programech

	4  Studenti FEK ZČU
	4.1  Zájem o studium, počty přihlášek, přihlášených, výsledky a vyhodnocení přijímacího řízení
	4.2  Studenti v akreditovaných studijních programech
	4.4  Neúspěšní studenti na vysoké škole, opatření vedoucí ke snižování studijní neúspěšnosti
	4.4  Podmínky studia
	4.5 Inovace studia na FEK v roce 2010
	4.6 Reakreditace
	4.5  Ocenění studenti
	4.6 Přehled čerpání stipendijního fondu a vyplácených stipendií za rok 2010

	5  Vzdělávací činnost na FEK ZČU
	5.1  Studijní programy a obory prezenčního a kombinovaného studia v členění na bakalářské, magisterské a doktorské
	5.2 Způsob zajištění odborných praxí, pokud jsou součástí studijního programu
	5.3  Programy celoživotního vzdělávání uskutečňované v roce 2010 v rámci akreditovaných studijních programů
	5.4 Rozvoj Centra celoživotního vzdělávání v Chebu
	5.5  Uplatnění nových forem výuky

	6  Výzkumná a publikační činnost
	6.1 Studentská grantová soutěž
	6.2 Výzkumné projekty
	6.3 Vzdělávací, rozvojové projekty
	6.4  Další významné projekty jednotlivých pracovišť FEK ZČU v roce 2010
	6.5  Publikační činnost

	Název aktivity
	7  Vnější vztahy FEK ZČU
	7.1  Mezinárodní spolupráce
	7.2  Zahraniční mobilita studentů

	8  Partnerství a spolupráce FEK ZČU
	8.1 Spolupráce odborných kateder s regionem
	8.2 Fakultní sdružení
	8.3  Členství akademických pracovníků FEK ZČU v mezinárodních a profesních organizacích a sdruženích podle kateder
	8.4  Středisko projektových aktivit (SPA) v roce 2010
	8.5  Středisko pro výzkum regionálního rozvoje v roce 2010
	8.6  Středisko japonských ekonomických studií v roce 2010

	9  Tělovýchovná, zájmová a společenská činnost studentů
	10  Významné události v životě FEK ZČU

